

2.1.2

"ידוע לכם כי העולם הזה הוא העתון הגקרא ביותר בסגל הקצונה של צה"ל, כתב לי השבוע, במכתב אישי, קצין בכיר. על כן גם רובצת עליכם אחריות מיוחדת. והנה, בשבועות האחרונים, נתתם פירסום רב לכמה מקריביש שאירעו בשורותינו. כגון סרט-העירום של החיליות (שם השגתם אפילו סקופ) הקצין הדורס, הבעיטה של הסרן, ועוד. איננו דורשים מכם להעלים מיקרים כאלה — להיפך, ביקורת עניינית יכולה רק לעזור. אולם מרגיו אותנו שזהו החומר היחיד שאתם מפרסמים על צה"ל. מדוע לא תפרסמו בצדו את הצד השני (שהוא הראשון) של המטבע: המיבצעים המוצלחים. מסירת אנשיהקבע, הישגי הדרכה, ועוד?"

★ ★ ★

התשובה לפנייה זו פשוטה עד כדי להפחית: משרד-הבטחון עצמו דואג לכך שהעולם הזה לא יפרסם חומר חיובי כזה. במילים אחרות: בעוד אנשי שמעון פרס אינם יכולים למנוע פירסום פרשות כמו הקצין הדורס, חיליות העירום וכו', הוא יכול למנוע פירסום כתבות חיוביות דווקא. וזאת הוא עושה.

כיצד? על-ידי סירוב מוחלט לתת לכתבי העולם הזה את הגישה האלמנטרית לאירועי צה"ל החיוביים. הדבר בוצע לא רק על-ידי ביטול האמנת הכתב הצבאי של העולם הזה אלא גם על-ידי סירוב למסור להעולם הזה אינפורמציה במיקרים בוודים רבים — שכולם נוגעים לעניינים חיוביים.

דוגמה קטנה: הצלמים האיסלקיים, שצילמו את הסרט הפרונוגרפי על החיליות, קיבלו היתר להכנס לאותו מחנה ולהנציח מיסדר-סיום, העולם הזה אינו יכול לקבל היתר כזה. אולם משרד-הבטחון לא יכול היה למנוע בעדנו להשיג באיסליה, במיבצע מזוהז. את תמונות אותו סרט, אחרי שהכרת-הסרטים סירבה בהחלט למסרן לכל עתון ישראלי אחר. כך אמנם זכה העולם הזה לסקופ — שיכול היה להיות עוד הרבה יותר מרעיש. אילו פורסמו בעמודים אלה כל התמונות הנמצאות בידנו.

בקיפור: מערכת-ההסברה של משרד-הבטחון, גוף שאין שני לו ברדיפת פרסומה. פועלת פעולה נמרצת כדי לחדא שכל הפירסומים על צה"ל בעמודים אלה יהיו שיליים בהחלט — למרות שאין עתון שני בארץ המעוניין, כמו העולם הזה, לתת פרסום חיובי ונאות לעבודתו המקצועית של הצבא, אשר בו נולדה הערכת זו.

סירוף? אמנם כן. אך לא הסירוף היחיד בממלכתו של מר שמעון פרס.

★ ★ ★

הכתבה, אדונם של שני משרתים, שהופיעה בגליון האחרון, בקשר עם חקירת חברת הביטוח בסביעת האוניה אריסטוטלס, עוררה תגובה נמרצת מצד חברת אל-יט. כתב לנו יעקוב רקנאטי, מנהל החברה:

"לא חברתנו ולא כל חברת-בת שלנו, או חברה אשר מר רפאל רקנאטי או מישהו ממספחת רקנאטי הנו קשור בה, אינם ולא היו אף פעם הבעלים או החוכרים של האוניה אריסטוטלס, או המתחכים של מיטענה, ולפיכך כל האמור בנידון זה בכתבה אינו נכון לחלוטין."

משפחת רקנאטי הצליחה, במשך השנים, לרכוש אמון רב למילת-הכבוד שלה. לכן אני מוכן לקבל את ההכחשה הזאת כהוכחה מספקת, ומתנצל ללא הסתייגות על הקטע הזה של הכתבה.

מניין נבעה הטעות? יתכן שמקורה בשני שמות, שהדומין הרב ביניהם היה עלול להסעות גם אנשים מנוסים. חברת האוניות של משפחת רקנאטי באמריקה ("מאריטים אוברסיין קורפוריישן") משתמשת בכתובת הטלגרפית ארטאדורס, הגזורה מן המילה הצרפתית לי בעל-אניות — ארטאטור. ואילו החברה שהיתה בעלת אריסטוטלס, ושהיתה רשומה בלונדון, נשאה את השם ארטאדורו, הגזורה מאותה מילה.

בינתיים מסתעפת פרשת אריסטוטלס יותר ויותר. כך נבחרר כי לאוניה אחרת, שהיתה שייכת אף היא לחברת ארטאדורו, אירעה תאונה בניו-יורק. היא התפוצצה, ונסתבר כי נשאה במחסניה כמויות גדולות של נשק — דבר המגביר את החשד כי גם אריסטוטלס אומנם נשאה אף היא כמויות-נשק גדולות. חשד זה יש בו כדי להסביר את מותו של צבי גל בהתפוצצות הפתאומית, שהטביעה את האוניה.

כיום עוסקים למעלה מעשרים חוקרים של חברת-הביטוח בחקירת הפרשה, ויש לשער שיעוד יהיו גילויים מרעישים.

איש כפי

מכתבים

ריבות, אלא לשם שמים, וירעו בעלי ה- תלמוד, כי "מחלוקת היא לשם שמים, סוף פה להתקיים עד ביאת הנואל". והאשם ברוב זה הוא טוב השם, מפלגה" שיש בו משום חפץ לנזק: או הכל טוב: אם נדע ששם זה מוצאו אולי מעם לועז: Mi Plaga, כלומר: הנזע שלי. ובכל זה השם הוא האשם.

ניקה עוד דוגמא: המטבע שלנו הוא בי מצב ירוד, מדוע? טוב השם נרם: אם נקרא אותו, במסום לירע, לירע, לירע, לירע, או יהיה לי טוב, לך טוב ולכל ישראל טוב. משה קונסטאנטינובסקי, קריית-אנוני

אכן, חציר העם כיצד אפשר למהות על הנעשה בארץ ה- זאת, בעוד שכל המתרחש כאן הוא באישור רוב העם, שסמך את ידו על מלכותו, על כל מנעותיו ו- הסרונותיו, ואשר קיבל עליו את גזרי הדיו כילד טוב ו- ממושמע?



האם היתה פעם אחת בה הפניו ה- עם, או ניסה לה- לל שינוי ראדיקלי בשלטון?

אם כן — הרי הם ספקלים את סה שהם ראויים לו.

שלום רחמים, בני-ברק

החמים האיטיות הנפדאה כישם ציבור כטורנטים ושאר ישוב, ה- אוהבים לנסוע ברכבת-ישראל בקו ירושלים- חיפה, אני רוצה להודות להנהלת הרכבת על נלנות יוזמה, מעורר והוסרי-חלול בזמני הנסיעה.

ברוך זו, באיטיות נפלאה ומיוחדת, הצי- לתנו להכיר כל רגב וצמח בנבולות פסילתי הברזל.

יוסף אופק, ירושלים רייקיאביק, איטלנד

כלי מורא! בלי קומפלקסים! שלא יהיו לכם קומפלקסים ותרוצים, בגלל החלק הקל של העיתון. עיתונות חופשית רשאית וצריכה להיות גם "קצת" פורנוגרף פית. אחרת נהפך לארץ קלריקאלית ומושי חתה.

השם אשם יורשה גם לי להביא אורי אף נרי לשם הארת כמה בעיות: דומני, שכל חומר-היוז, בו ניגשתם לי הארת הפרובלמטיקה המסובכת בישראל, בי- סעות יסודה, נאה לי שכל סכד הנניכות והרמאויות ייעלם, ונימטר ממנו כהרף-עין, אם רק נשנה את השם, כמו שנים סברו חכמי התלמוד, כי "ששא נרמא".

אם, למשל, את המלה, מוליטיקה", שהיא שם לועזי, נחליף בשם העברי, "פה לי תיק", או הכל יהיה כסדר, ולא תוכלו לכוא בי- טענות ומגנות. ובפרט, שכל המחלוקות ו- הריב של הספלנות אינם, חלילה, בשל



לויקו ומושיקו

לכו החלטנו להעמיד את הציבור על סעיף תל. יש לומר כד: "הבית נעשה נרוד יותר, ובכל זאת הסטייק לא נהיה קטן יותר." לחיקוי-מושיקו, כביש הרצליה



אלפי צעירים בכל חלקי העולם מתמלאים רגשי נחיתות ובושה, שעה ש"הנקודות השחורות" פוגמות בעור פניהם דווקא בתקופת חדות הצמיחה שלהם.

BIO-CLEAR

תכשירי "ביו קליר" הבדוקים של הלנה רובינשטיין כבר הביאו רווחה למיליונים בכל העולם. בעזרתם אפשר לקבל תוך זמן קצר עור טהור מפגמים, בריא ויפה — שהוא לא רק יסוד למראה נעים, אלא גם להרגשה טובה.

חוכרת הסבר מיוחדת על מלחמה בפגמים ושמירת העור תישלח חינם לכל דורש. במעטפה סגורה וחלקה עם סימון אישי. גא לפנות בכתב למחלקת "פגמי עור", מעבדות הלנה רובינשטיין, ת. ד. 1, מגדל העמק.

תכשירי "ביו קליר" — רק בחנויות תמרוקים מאושרות על-ידי הלנה רובינשטיין.

Helena Rubinstein

סוויסט ושאר הרקודים תלמד לבד בביתך תוך כמה שעות פרטים: במועדון לרקודים ת. ד. 4915 תיא

"רויד" חמכון הבינלאומי להכתבות אלפי מכתבים לפי שיטה אמריקאית פרוספקט חינם תל-אביב, ת. ד. 4185

אנגלית • פקידות

תלמדו היטב על-ידי מורים מעולים בבי"ס "קדימה" בניהודה 74, תל-אביב, טל. 220314 גיום ד', 27.3, אנו מותחים קורסים חדשים כדלהלן:

- אנגלית למבוגרים וילדים מתחילים, מתקדמים ו" Conversation
- קורס פונדנציה עברית וכתובה במכונה אנגלית Business English Correspondence and Conversation
- קצרנות עברית בשיטה קלה "השיטה האחרת"

מספר המקומות מוגבל • הרשמה: 8-12 לפונה; 4-8 בערב.